Referat 72 Personal- und Verwaltungsangelegenheiten der Lehrkrafte

Dienstgebaude: Hebelstr. 2, 76133 Karlsruhe, Anschluss: 0721/926-

Referatsleitung:

Vertretung:

Aufgaben

Personal- und Verwaltungsangelegenheiten der Lehr-
krafte an Grund-, Haupt-, Werkreal-, Real-, Gemein-
schaftsschulen und sonderpadagogische Bildungs- und

Beratungszentren

Grundsatzangelegenheiten

Grund-, Haupt- und Werkrealschulen und Gemein-

schaftsschulen
Angelegenheiten der Lehrkréfte
Stadt Baden-Baden

Landkreis Calw (ohne Stadt Calw)
Stadt Calw

Enzkreis

Landkreis Freudenstadt
Stadt Heidelberg
Landkreis Karlsruhe
Stadt Karlsruhe

Stadt Mannheim
Neckar-Odenwald-Kreis
Stadt Pforzheim
Landkreis Rastatt

Rhein-Neckar-Kreis

Realschulen
Angelegenheiten der Lehrkréafte
Stadt Baden-Baden

Landkreis Calw

Enzkreis

Ltd RD Dr. Steffens

RD Scheuren

Bearbeiter/-in (Vertretung)

ORR’in Braner-Poltl (Black)
OAR Ritter (Ullerich)

RD’in Decker (Berdecki)
ROI‘in Enderle (Dosch)

RR Black (Braner-Poltl)
ROI‘in Dosch (Enderle)

RR Black (Braner-Poltl)
TOL'in Braust (Ganshirt)

RR Black (Braner-Poltl)
AR'in Ullerich (Ritter)

RD’in Decker (Berdecki)
RAmtfrau Nowy (Barth-Techert)

ORR’in Braner-Pdltl (Black)
ROI‘in Enderle (Dosch)

ORR’in Braner-Poltl (Black)
RAmtfrau Otto (Freese)

RD Scheuren (Steffens)
RAmtmann Freese (Otto)

RR Black (Braner-Poltl)
RAmtfrau Ganshirt (Braust)

ORR’in Berdecki (Decker)
RAmtfrau Nowy (Barth-Techert)

RR Black (Braner-Poltl)
TOL'in Braust (Ganshirt)

RD’in Decker (Berdecki)
ROI‘in Dosch (Enderle)

RR Black (Braner-Poltl)
RAmtfrau Barth-Techert (Nowy)

RD’in Decker (Berdecki)
OAR Ritter (Ullerich)

RR Black (Braner-Poltl)
TOL'in Braust (Ganshirt)

RR Black (Braner-Poltl)
OAR Ritter (Ullerich)

72

72b

GZ

72a
72al

72¢
72a5

72e
72a9

72e
72a3

72e
72a2

72¢c
72a8

72a
72a5

72a
72al10

72b
72a6

T2e
72a7

72d
72a8

72e
72a3

72c
72a9

72e
72a4

72c
72al

72e
72a3

72e
72al

4470

4164

Telefon

9200
4661

9391
4217

4589
4429

4589
4458

4589
3204

9391
4463

9200
4217

9200
4387

4164
5574

4589
4487

4509
4463

4589
4458

9391
4429

4589
4474

9391
4661

4589
4458

4589
4661



Aufgaben

Landkreis Freudenstadt

Stadt Heidelberg

Landkreis Karlsruhe

Stadt Karlsruhe

Stadt Mannheim

Neckar-Odenwald-Kreis

Stadt Pforzheim

Landkreis Rastatt

Rhein-Neckar-Kreis

Sonderpadagogische Bildungs- und Beratungszentren

(SBBZ)

Angelegenheiten der Lehrkréfte

Stadt Baden-Baden

Landkreis Calw

Enzkreis

Landkreis Freudenstadt

Stadt Heidelberg

Landkreis Karlsruhe

Stadt Karlsruhe

Stadt Mannheim

Neckar-Odenwald-Kreis

Stadt Pforzheim

Landkreis Rastatt

Rhein-Neckar-Kreis

Staatl. SBBZ mit Internat

Personal- und Verwaltungsangelegenheiten der Lehr-
kréfte an allgemein bildenden Gymnasien

Grundsatzangelegenheiten

Bearbeiter/-in (Vertretung)

RD’in Decker (Berdecki)
ROI‘in Enderle (Dosch)

ORR’in Berdecki (Decker)
ROIl‘in Dosch (Enderle)

RD’in Decker (Berdecki)
RAmtmann Freese (Otto)

RD Scheuren (Steffens)
OAR Ritter (Ullerich)

RR Black (Braner-Poltl)
ROI‘in Enderle (Dosch)

ORR’in Berdecki (Ruck)
RAmtfrau Ganshirt (Braust)

RR Black (Braner-Poltl)
ROIl‘in Enderle (Dosch)

RD’in Decker (Berdecki)
RAmtmann Freese (Otto)

ORR’in Braner-Pdltl (Black)

RAmtfrau Nowy (Barth-Techert)

RD’in Decker (Berdecki)
ROI‘in Enderle (Dosch)

RR Black (Braner-Poltl)
ROI‘in Enderle (Dosch)

RR Black (Braner-Poltl)
TOL'in Braust (Ganshirt)

RD’in Decker (Berdecki)
ROI‘in Enderle (Dosch)

RR Black (Braner-Poltl)
ROI‘in Enderle (Dosch)

RD Scheuren (Steffens)
RAmtfrau Otto (Freese)

ORR’in Berdecki (Decker)
ROI‘in Dosch (Enderle)

RR Black (Braner-Poltl)
RAmtfrau Ganshirt (Braust)

ORR’in Berdecki (Decker)
ROI‘in Dosch (Enderle)

RR Black (Braner-Poltl)
AR'in Ullerich (Ritter)

RD’in Decker (Berdecki)
ROIl‘in Enderle (Dosch)

ORR’in Braner-Poltl (Black)
RAmtfrau Ganshirt (Braust)

ORR'in Berdecki (Decker)
OAR Ritter (Ullerich)

Ltd. RD Dr. Steffens (Scheuren)
OAR'in Berrsche (Béar/Braun)

GZ

72c
72a5

72d
72a9

72¢c
72a6

72b
72al

72e
72a5

72d
72a7

72e
72a5

72c
72a6

72a
72a8

72¢c
72a5

72e
72a5

72e
72a3

72c
72a5

T2e
72a5

72b
72al10

72d
72a9

72e
72a7

72d
72a9

T2e
72a2

72c
72a5

72a
72a7

72d
72al

72
72b1

Telefon

9391
4217

4509
4429

9391
5574

4164
4429

4589
4217

4509
4487

4589
4217

9391
5574

9200
4463

9391
4217

4589
4217

4589
4458

9391
4217

4589
4217

4164
4387

4509
4429

4589
4487

4509
4429

4589
3204

9391
4217

9200
4487

4509
4661

4470
4529



Aufgaben
Angelegenheiten der Lehrkréafte

Juristischer Referent fur alle Gymnasien (mit Ausnahme
Aufbaugymnasium Adelsheim)

Personalsachbearbeitung

Rhein-Neckar-Kreis, Stadt Pforzheim, Landkreis Freuden-
stadt

Neckar-Odenwald-Kreis
Enzkreis, Landkreis Rastatt

Landkreis Calw, Stadt Heidelberg, Stadt Baden-Baden

Landkreis Karlsruhe, Stadt Mannheim

Stadt Karlsruhe
Ev. Theologisches Seminar Maulbronn

Aufbaugymnasium mit LSZU Adelsheim

Personal- und Verwaltungsangelegenheiten der Lehr-
kréfte an beruflichen Schulen

Grundsatzangelegenheiten

Gewerbliche Schulen
Angelegenheiten der Lehrkréafte

Referent
Personalsachbearbeitung

Neckar-Odenwald-Kreis, Stadt Pforzheim, Rhein-Neckar-
Kreis, Landkreis Freudenstadt, Landkreis Rastatt; Stadtkreis
Baden-Baden; Landkreis Calw, Enzkreis

Stadt Heidelberg, Landkreis Karlsruhe, Stadt Karlsruhe,
Stadt Mannheim

Hauswirtschaftliche Schulen
Angelegenheiten der Lehrkréafte

Referentin

Personalsachbearbeitung
Albert-Schweitzer-Schule Sinsheim
Anne-Frank-Schule Rastatt
Annemarie-Lindner-Schule Nagold
Augusta-Bender-Schule Mosbach

Bertha-von-Suttner-Schule Ettlingen

Elisabeth-Selbert-Schule Karlsruhe

Elly-Heuss-Knapp-Schule Buhl

Helene-Lange-Schule Mannheim

Bearbeiter/-in (Vertretung)

Ltd. RD Dr. Steffens (Scheuren)

RAmtfrau Hartmann
(Karcher/Hitscherich)

AR'in Bér (Berrsche)
AR'in Braun (Berrsche)

RAmtfrau Hitscherich
(Hartmann/Karcher)

ROI’in Karcher
(Hartmann/Hitscherich)

OAR'in Berrsche (Bar/Braun)

AR‘in Braun (Berrsche)

ORR’in Berdecki (Ruck)
AR'in Bér (Berrsche)

RD Scheuren (Steffens)
OAR Zéller (Schmitt)

RD Scheuren (Steffens)

RAmtfrau Scheil (Heneka)

AR Schmitt (Zdller)

ORR'in Berdecki (Decker)

RAmtfrau Scheil (Heneka)
RAmtfrau Scheil (Heneka)
RAmtfrau Otto (Freese)

RAmtmann Freese (Otto)

RAmtfrau Hartmann
(Karcher/Hitscherich)

OAR Zéller (Schmitt)

RAmtfrau Hitscherich
(Hartmann/Karcher)

OAR Ritter (Ullerich)

72b6

72b2
72b4
72b3

72b5

72bl
72b4

72d
72b2

72b
72cl

72b

72c4

72c2

72d

72c4

72c4

72al10

72a6

72b6

72cl

72b3

72al

Telefon

4470

4438

4163
4293
4562

8822

4529
4293

4509
4163

4164
4415

4164

4295

4665

4509

4295

4295

4387

5574

4438

4415

4562

4661



Aufgaben
Helene-Weber-Schule Buchen (Odenwald)

Helen-Keller-Schule Weinheim
Johanna-Wittum-Schule Pforzheim
Kéthe-Kollwitz-Schule Bruchsal
Louise-Otto-Peters-Schule Hockenheim
Luise-Buchner-Schule Freudenstadt

Marie-Baum-Schule & Hotelfachschule Heidelberg

Kaufméannische Schulen
Angelegenheiten der Lehrkrafte

Referent
Personalsachbearbeitung

Stadtkreis Baden-Baden, Landkreis Rastatt; Landkreis
Freudenstadt; Landkreis Calw; Enzkreis; Stadt Pforzheim;
Rhein-Neckar-Kreis; Landkreis Karlsruhe; Stadt Mannheim

Stadt Heidelberg; Stadt Karlsruhe

Neckar-Odenwald-Kreis

Dienstunfalle, Sachschadenersatz

Grundsatzangelegenheiten

Grund-, Haupt-, Real-, Gemeinschaftsschulen und SBBZ
- Buchstabe A - G

- Buchstabe H - J

- Buchstabe K

- Buchstabe L - R

- Buchstabe S - Z

Allgemein bildende Gymnasien
- Buchstabe A - H

- Buchstabe | - R

- Buchstabe S - Z

Berufliche Schulen

- Buchstabe A - D

- Buchstabe E - F

Bearbeiter/-in (Vertretung)
AR’in Ullerich (Ritter)

AR Schmitt (Zdller)
OAR Zdller (Schmitt

AR Schmitt (Zdller)

OAR’in Berrsche (Béar/Braun)

AR’in Ullerich (Ritter)

RAmtfrau Nowy (Barth-Techert)

RD Scheuren (Steffens)

OAR Zéller (Schmitt)

AR Schmitt (Z6ller)
RAmtfrau Scheil (Heneka)

RD’in Decker (Berdecki)
AR'in Béar (Heneka)

RD’in Decker (Berdecki)
RAmtfrau Barth-Techert
(Enderle/Dosch)

RD’in Decker (Berdecki)
ROI‘in Dosch (Enderle)

RD’in Decker (Berdecki)
ROI'in Enderle (Dosch)

RD Scheuren (Steffens)
RAmtfrau Ganshirt (Braust)

RD Scheuren (Steffens)
TOL'in Braust (Ganshirt)

RD’in Decker (Berdecki)
AR’in Bér (Karcher)

RD’in Decker (Berdecki)
ROI'in Karcher (Bar/Braun)

RD’in Decker (Berdecki)
AR'in Braun (Karcher)

RD Schreuren (Steffens)
RAmtfrau Ganshirt
(Braust)

RD Scheuren (Steffens)
RAmtfrau Barth-Techert

(Nowy)

GZ
72a2

72c2

72c1

72c2

72b1

72a2

72a8

72b

72cl

72c2
72c4

72c
72b2

72c
72a4

72c
72a9

72c
72a5

72b
72a7

72b
72a3

72c
72b2

72c
72b5

72c
72b4

72b
72a7

72b
72a4

Telefon
3204

4665

4415

4665

4529

3204

4463

4164

4415

4665
4295

9391
4163

9391
4474

9391
4429

9391
4217

4164
4487

4164
4458

9391
4163

9391
8822

9391
4293

4164
4487

4164
4474



Aufgaben

- Buchstabe G - J

- Buchstabe K

- Buchstabe L - M

- Buchstabe N - Q

- Buchstabe R

- Buchstabe S-Z

Grundsatzfragen Arbeitsschutz

Angepasste sachliche Ausstattung fir erkrankte und
schwerbehinderte Lehrkréfte aller Schularten
Buchstabe A-R

Buchstabe S-Z

Landertauschverfahren

Grundsatzangelegenheiten

Grund-, Haupt-, Werkreal-, Real-, Gemeinschaftsschulen
und sonderpadagogische Bildungs-und Beratungszen-
tren

Buchstabe A - J
Buchstabe K - M
Buchstabe N - Z

Berufliche Schulen
Alle

Gymnasien

Buchstabe A - K

Buchstabe L - S

Buchstabe T - Z

Zentrale Unterstitzung fur alle Sachgebiete

Unterstitzung bei der Erstellung von Dankesurkunden
fur alle Sachgebiete

Bearbeiter/-in (Vertretung)

RD Scheuren (Steffens)
ROrl'in Enderle
(Dosch)

RD Scheuren (Steffens)
RAmtfrau Scheil (Heneka)

RD Scheuren (Steffens)

ROr’in Karcher (Hartmann/Hit-

scherich)

RD Scheuren (Steffens)
AR’in Bér (Berrsche)

RD Scheuren (Steffens)
AR’in Braun (Berrsche)

RD Scheuren (Steffens)
RAmtfau Scheil (Heneka)

ORR'in Berdecki (Decker)

ORR'in Berdecki (Decker)

StR'in Unger (Silber/Koch)
RL'in Silber (Unger/Koch)

AR'in Ullerich (Schmitt)

RAmtmann Freese (Otto)
AR'in Ullerich (Freese)
RAmtfrau Otto (Freese)

AR Schmitt (Zdller)

RAmtfrau Hartmann
(Karcher/Hitscherich)

ROrin Karcher
(Hartmann/Hitscherich)

Ramtfrau Hitscherich
(Hartmann/Karcher)

TOL’in Hellwig
RL Koch
RL’in Silber
StR'in Unger

(Vertretung jeweils wechselseitig)

RAmtfrau Kleinhans

72b
72a5

72b
72c4

72b
72b5

72b
72b2

72b
72b4

72b
72c4

72d

72d

72b8
72al12

72a2

72a6
72a2
72al10

72c2

72b6

72b5

72b3

72b9
72al12
72al4
72h8

72d3

Telefon

4164
4217

4164
4295

4164
8822

4164
4162

4164
4293

4164
4295

4509

4509

3240
4126

3204

5574
3204
4387

4665

4438

8822

4562

9392
4126
9201
3240

4572



