Referat 72	Personal- und Verwaltungsangelegenheiten der Lehrkräfte			
Dienstgebäude:	Hebelstr. 2, 76133 Karlsruhe, Anschluss: 0721/926-			
Referatsleitung:		Ltd RD Dr. Steffens	72	4470
Vertretung:		RD Scheuren	72b	4164
Aufgaben		Bearbeiter/-in (Vertretung)	GZ	Telefon
kräfte an Grund-, H	valtungsangelegenheiten der Lehr- laupt-, Werkreal-, Real-, Gemein- d sonderpädagogische Bildungs- und			
Grundsatzangelegei	nheiten	ORR'in Braner-Pöltl (Black) OAR Ritter (Ullerich)	72a 72a1	9200 4661
Grund-, Haupt- und schaftsschulen	d Werkrealschulen und Gemein-			
Angelegenheiten de	r Lehrkräfte			
Stadt Baden-Baden		RD'in Decker (Berdecki) ROI'in Enderle (Dosch)	72c 72a5	9391 4217
Landkreis Calw (ohr	ne Stadt Calw)	RR Black (Braner-Pöltl) ROI'in Dosch (Enderle)	72e 72a9	4589 4429
Stadt Calw		RR Black (Braner-Pöltl) TOL'in Braust (Gänshirt)	72e 72a3	4589 4458
Enzkreis		RR Black (Braner-Pöltl) AR'in Ullerich (Ritter)	72e 72a2	4589 3204
Landkreis Freudens	tadt	RD'in Decker (Berdecki) RAmtfrau Nowy (Barth-Techert)	72c 72a8	9391 4463
Stadt Heidelberg		ORR'in Braner-Pöltl (Black) ROI'in Enderle (Dosch)	72a 72a5	9200 4217
Landkreis Karlsruhe		ORR'in Braner-Pöltl (Black) RAmtfrau Otto (Freese)	72a 72a10	9200 4387
Stadt Karlsruhe		RD Scheuren (Steffens) RAmtmann Freese (Otto)	72b 72a6	4164 5574
Stadt Mannheim		RR Black (Braner-Pöltl) RAmtfrau Gänshirt (Braust)	72e 72a7	4589 4487
Neckar-Odenwald-K	reis	ORR'in Berdecki (Decker) RAmtfrau Nowy (Barth-Techert)	72d 72a8	4509 4463
Stadt Pforzheim		RR Black (Braner-Pöltl) TOL'in Braust (Gänshirt)	72e 72a3	4589 4458
Landkreis Rastatt		RD'in Decker (Berdecki) ROI'in Dosch (Enderle)	72c 72a9	9391 4429
Rhein-Neckar-Kreis		RR Black (Braner-Pöltl) RAmtfrau Barth-Techert (Nowy)	72e 72a4	4589 4474
Realschulen				
Angelegenheiten de	r Lehrkräfte			
Stadt Baden-Baden		RD'in Decker (Berdecki) OAR Ritter (Ullerich)	72c 72a1	9391 4661
Landkreis Calw		RR Black (Braner-Pöltl) TOL'in Braust (Gänshirt)	72e 72a3	4589 4458
Enzkreis		RR Black (Braner-Pöltl) OAR Ritter (Ullerich)	72e 72a1	4589 4661

Aufgaben	Bearbeiter/-in (Vertretung)	GZ	Telefon
Landkreis Freudenstadt	RD'in Decker (Berdecki)	72c	9391
	ROI'in Enderle (Dosch)	72a5	4217
Stadt Heidelberg	ORR'in Berdecki (Decker)	72d	4509
	ROI'in Dosch (Enderle)	72a9	4429
Landkreis Karlsruhe	RD'in Decker (Berdecki)	72c	9391
	RAmtmann Freese (Otto)	72a6	5574
Stadt Karlsruhe	RD Scheuren (Steffens)	72b	4164
	OAR Ritter (Ullerich)	72a1	4429
Stadt Mannheim	RR Black (Braner-Pöltl)	72e	4589
	ROI'in Enderle (Dosch)	72a5	4217
Neckar-Odenwald-Kreis	ORR'in Berdecki (Ruck)	72d	4509
	RAmtfrau Gänshirt (Braust)	72a7	4487
Stadt Pforzheim	RR Black (Braner-Pöltl)	72e	4589
	ROI'in Enderle (Dosch)	72a5	4217
Landkreis Rastatt	RD'in Decker (Berdecki)	72c	9391
	RAmtmann Freese (Otto)	72a6	5574
Rhein-Neckar-Kreis	ORR'in Braner-Pöltl (Black)	72a	9200
	RAmtfrau Nowy (Barth-Techert)	72a8	4463
Sonderpädagogische Bildungs- und Beratungszentren (SBBZ)			
Angelegenheiten der Lehrkräfte			
Stadt Baden-Baden	RD'in Decker (Berdecki)	72c	9391
	ROI'in Enderle (Dosch)	72a5	4217
Landkreis Calw	RR Black (Braner-Pöltl)	72e	4589
	ROI'in Enderle (Dosch)	72a5	4217
Enzkreis	RR Black (Braner-Pöltl)	72e	4589
	TOL'in Braust (Gänshirt)	72a3	4458
Landkreis Freudenstadt	RD'in Decker (Berdecki)	72c	9391
	ROI'in Enderle (Dosch)	72a5	4217
Stadt Heidelberg	RR Black (Braner-Pöltl)	72e	4589
	ROI'in Enderle (Dosch)	72a5	4217
Landkreis Karlsruhe	RD Scheuren (Steffens)	72b	4164
	RAmtfrau Otto (Freese)	72a10	4387
Stadt Karlsruhe	ORR'in Berdecki (Decker)	72d	4509
	ROI'in Dosch (Enderle)	72a9	4429
Stadt Mannheim	RR Black (Braner-Pöltl)	72e	4589
	RAmtfrau Gänshirt (Braust)	72a7	4487
Neckar-Odenwald-Kreis	ORR'in Berdecki (Decker)	72d	4509
	ROI'in Dosch (Enderle)	72a9	4429
Stadt Pforzheim	RR Black (Braner-Pöltl)	72e	4589
	AR'in Ullerich (Ritter)	72a2	3204
Landkreis Rastatt	RD'in Decker (Berdecki)	72c	9391
	ROI'in Enderle (Dosch)	72a5	4217
Rhein-Neckar-Kreis	ORR'in Braner-Pöltl (Black)	72a	9200
	RAmtfrau Gänshirt (Braust)	72a7	4487
Staatl. SBBZ mit Internat	ORR'in Berdecki (Decker)	72d	4509
	OAR Ritter (Ullerich)	72a1	4661
Personal- und Verwaltungsangelegenheiten der Lehr- kräfte an allgemein bildenden Gymnasien			
Grundsatzangelegenheiten	Ltd. RD Dr. Steffens (Scheuren)	72	4470
	OAR'in Berrsche (Bär/Braun)	72b1	4529

Aufgaben	Bearbeiter/-in (Vertretung)	GZ	Telefon
Angelegenheiten der Lehrkräfte			
Juristischer Referent für alle Gymnasien (mit Ausnahme Aufbaugymnasium Adelsheim)	Ltd. RD Dr. Steffens (Scheuren)	72	4470
Personalsachbearbeitung			
Rhein-Neckar-Kreis, Stadt Pforzheim, Landkreis Freudenstadt	RAmtfrau Hartmann (Karcher/Hitscherich)	72b6	4438
Neckar-Odenwald-Kreis	AR'in Bär (Berrsche)	72b2	4163
Enzkreis, Landkreis Rastatt	AR'in Braun (Berrsche)	72b4	4293
Landkreis Calw, Stadt Heidelberg, Stadt Baden-Baden	RAmtfrau Hitscherich (Hartmann/Karcher)	72b3	4562
Landkreis Karlsruhe, Stadt Mannheim	ROI'in Karcher (Hartmann/Hitscherich)	72b5	8822
Stadt Karlsruhe	OAR'in Berrsche (Bär/Braun)	72b1	4529
Ev. Theologisches Seminar Maulbronn	AR'in Braun (Berrsche)	72b4	4293
Aufbaugymnasium mit LSZU Adelsheim	ORR'in Berdecki (Ruck) AR'in Bär (Berrsche)	72d 72b2	4509 4163
Personal- und Verwaltungsangelegenheiten der Lehr- kräfte an beruflichen Schulen			
Grundsatzangelegenheiten	RD Scheuren (Steffens) OAR Zöller (Schmitt)	72b 72c1	4164 4415
Gewerbliche Schulen			
Angelegenheiten der Lehrkräfte	DD 0 1 (0) (")	701	4404
Referent	RD Scheuren (Steffens)	72b	4164
Personalsachbearbeitung Neckar-Odenwald-Kreis, Stadt Pforzheim, Rhein-Neckar- Kreis, Landkreis Freudenstadt, Landkreis Rastatt; Stadtkreis Baden-Baden; Landkreis Calw, Enzkreis	RAmtfrau Scheil (Heneka)	72c4	4295
Stadt Heidelberg, Landkreis Karlsruhe, Stadt Karlsruhe, Stadt Mannheim	AR Schmitt (Zöller)	72c2	4665
Hauswirtschaftliche Schulen Angelegenheiten der Lehrkräfte			
Referentin	ORR'in Berdecki (Decker)	72d	4509
Personalsachbearbeitung			
Albert-Schweitzer-Schule Sinsheim	RAmtfrau Scheil (Heneka)	72c4	4295
Anne-Frank-Schule Rastatt	RAmtfrau Scheil (Heneka)	72c4	4295
Annemarie-Lindner-Schule Nagold	RAmtfrau Otto (Freese)	72a10	4387
Augusta-Bender-Schule Mosbach	RAmtmann Freese (Otto)	72a6	5574
Bertha-von-Suttner-Schule Ettlingen	RAmtfrau Hartmann (Karcher/Hitscherich)	72b6	4438
Elisabeth-Selbert-Schule Karlsruhe	OAR Zöller (Schmitt)	72c1	4415
Elly-Heuss-Knapp-Schule Bühl	RAmtfrau Hitscherich (Hartmann/Karcher)	72b3	4562
Helene-Lange-Schule Mannheim	OAR Ritter (Ullerich)	72a1	4661

Aufgaben	Bearbeiter/-in (Vertretung)	GZ	Telefon
Helene-Weber-Schule Buchen (Odenwald)	AR'in Ullerich (Ritter)	72a2	3204
Helen-Keller-Schule Weinheim	AR Schmitt (Zöller)	72c2	4665
Johanna-Wittum-Schule Pforzheim	OAR Zöller (Schmitt	72c1	4415
Käthe-Kollwitz-Schule Bruchsal	AR Schmitt (Zöller)	72c2	4665
	,		
Louise-Otto-Peters-Schule Hockenheim	OAR'in Berrsche (Bär/Braun)	72b1	4529
Luise-Büchner-Schule Freudenstadt	AR'in Ullerich (Ritter)	72a2	3204
Marie-Baum-Schule & Hotelfachschule Heidelberg	RAmtfrau Nowy (Barth-Techert)	72a8	4463
Kaufmännische Schulen Angelegenheiten der Lehrkräfte	DD Cohouren (Ctoffons)	70h	4464
Referent Personalsachbearbeitung	RD Scheuren (Steffens)	72b	4164
Stadtkreis Baden-Baden, Landkreis Rastatt; Landkreis Freudenstadt; Landkreis Calw; Enzkreis; Stadt Pforzheim; Rhein-Neckar-Kreis; Landkreis Karlsruhe; Stadt Mannheim	OAR Zöller (Schmitt)	72c1	4415
Stadt Heidelberg; Stadt Karlsruhe	AR Schmitt (Zöller)	72c2	4665
Neckar-Odenwald-Kreis	RAmtfrau Scheil (Heneka)	72c4	4295
Diametrusfilla Cashashadanayasta			
Dienstunfälle, Sachschadenersatz	RD'in Decker (Berdecki)	72c	9391
Grundsatzangelegenheiten	AR'in Bär (Heneka)	72b2	4163
Grund-, Haupt-, Real-, Gemeinschaftsschulen und SBBZ			
- Buchstabe A - G	RD'in Decker (Berdecki) RAmtfrau Barth-Techert (Enderle/Dosch)	72c 72a4	9391 4474
- Buchstabe H - J	RD'in Decker (Berdecki) ROI'in Dosch (Enderle)	72c 72a9	9391 4429
- Buchstabe K	RD'in Decker (Berdecki)	72c	9391
Duahataha I. D	ROI`in Enderle (Dosch)	72a5	4217 4164
- Buchstabe L - R	RD Scheuren (Steffens) RAmtfrau Gänshirt (Braust)	72b 72a7	4487
- Buchstabe S - Z	RD Scheuren (Steffens) TOL'in Braust (Gänshirt)	72b 72a3	4164 4458
Allgemein bildende Gymnasien	102 III Braast (Garloriiit)	7200	1100
- Buchstabe A - H	RD'in Decker (Berdecki) AR`in Bär (Karcher)	72c 72b2	9391 4163
- Buchstabe I - R	RD'in Decker (Berdecki)	7202 72c	9391
	ROI`in Karcher (Bär/Braun)	72b5	8822
- Buchstabe S - Z	RD'in Decker (Berdecki) AR'in Braun (Karcher)	72c 72b4	9391 4293
Berufliche Schulen			
- Buchstabe A - D	RD Schreuren (Steffens) RAmtfrau Gänshirt (Braust)	72b 72a7	4164 4487
- Buchstabe E - F	RD Scheuren (Steffens) RAmtfrau Barth-Techert (Nowy)	72b 72a4	4164 4474

Aufgaben	Bearbeiter/-in (Vertretung)	GZ	Telefon
- Buchstabe G - J	RD Scheuren (Steffens) ROI'in Enderle (Dosch)	72b 72a5	4164 4217
- Buchstabe K	RD Scheuren (Steffens) RAmtfrau Scheil (Heneka)	72b 72c4	4164 4295
- Buchstabe L - M	RD Scheuren (Steffens) ROI'in Karcher (Hartmann/Hit- scherich)	72b 72b5	4164 8822
- Buchstabe N - Q	RD Scheuren (Steffens) AR'in Bär (Berrsche)	72b 72b2	4164 4162
- Buchstabe R	RD Scheuren (Steffens) AR'in Braun (Berrsche)	72b 72b4	4164 4293
- Buchstabe S - Z	RD Scheuren (Steffens) RAmtfau Scheil (Heneka)	72b 72c4	4164 4295
Grundsatzfragen Arbeitsschutz	ORR'in Berdecki (Decker)	72d	4509
Angepasste sächliche Ausstattung für erkrankte und schwerbehinderte Lehrkräfte aller Schularten	ORR'in Berdecki (Decker)	72d	4509
Buchstabe A-R	StR'in Unger (Silber/Koch)	72b8	3240
Buchstabe S-Z	RL'in Silber (Unger/Koch)	72a12	4126
Ländertauschverfahren			
Grundsatzangelegenheiten	AR'in Ullerich (Schmitt)	72a2	3204
Grund-, Haupt-, Werkreal-, Real-, Gemeinschaftsschulen und sonderpädagogische Bildungs-und Beratungszen- tren			
Buchstabe A - J	RAmtmann Freese (Otto)	72a6	5574
Buchstabe K - M	AR'in Ullerich (Freese)	72a2	3204
Buchstabe N - Z	RAmtfrau Otto (Freese)	72a10	4387
Berufliche Schulen			
Alle	AR Schmitt (Zöller)	72c2	4665
Gymnasien			
Buchstabe A - K	RAmtfrau Hartmann (Karcher/Hitscherich)	72b6	4438
Buchstabe L - S	ROI'in Karcher (Hartmann/Hitscherich)	72b5	8822
Buchstabe T - Z	Ramtfrau Hitscherich (Hartmann/Karcher)	72b3	4562
Zentrale Unterstützung für alle Sachgebiete	TOL'in Hellwig	72b9	9392
	RL Koch	72a12	4126
	RL'in Silber	72a14	9201
	StR'in Unger	72b8	3240
	(Vertretung jeweils wechselseitig)		
Unterstützung bei der Erstellung von Dankesurkunden für alle Sachgebiete	RAmtfrau Kleinhans	72d3	4572